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Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania pn.:  „Letnie utrzymanie gminnych dróg,  chodników, przejść,  placów
i parkingów oraz utrzymanie terenów zielonych  na drogach i terenach zlokalizowanych na
terenie Gminy Boguszów-Gorce”

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo
zamówień publicznych (Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania.

Pytanie 1
Według  Szczegółowego  określenia  przedmiotu  zamówienia  w  okresie  letnim,  jeżeli  wystąpią
warunki  atmosferyczne  kwalifikujące  się  do  zimowego  utrzymania  dróg,  chodników,  przejść,
placów i parkingów Wykonawca będzie wykonywał czynności związane z zimowym utrzymaniem,
przy  niezmienionej  stawce  wynagrodzenia,  z  zastrzeżeniem  postanowień  §  7  ust.  19  umowy.
Szczegółowe określenie przedmiotu zamówienia w zakresie letniego utrzymania dróg, chodników,
przejść, placów i parkingów wraz z wykazem ulic, ich długościami oraz standardem i kolejnością
ich  utrzymania  przedstawia  załącznik  nr  1  do  umowy.  Zamawiający  dopuszcza
modyfikację załącznika nr 1 w zakresie zmiany lokalizacji terenów. Czy w związku z powyższym
Zamawiający  przewiduje  zmianę  wynagrodzenia  umownego  według  stawek  dziennych
w przypadku,  gdy  w  miejsce  letniego  świadczonego  będzie  zimowe  utrzymanie  dróg.
Z oczywistych względów, czynności związane z zimowym utrzymaniem wiążą się z koniecznością
użycia innego sprzętu, innych środków itd. niż te które wykorzystywane są do letniego utrzymania. 

Odpowiedź 1
Zamawiający  nie  przewiduje  zmiany  wynagrodzenia  umownego  według  stawek  dziennych
w przypadku gdy w miejsce letniego świadczone będzie zimowe utrzymanie dróg. 

Pytanie 2
W  zakresie  wymagań  dotyczących  utrzymania  chodników,  przejść,  placów  i  parkingów
w zależności od stref wymagane jest kompleksowe sprzątanie poszczególnych chodników, przejść,
placów i  parkingów:  1.dla  strefy  IS  –  codziennie  od  poniedziałku  do  soboty,  oraz  1  stycznia
każdego roku 2. dla strefy I – codziennie od poniedziałku do piątku, 3. dla strefy II – co najmniej
2 razy na tydzień.
Wykonawca  wnosi  o  wskazanie  jak  zostanie  ustalone  wynagrodzenie  dzienne
Wykonawcy,  o  którym  mowa  w  pkt.  XIII  ppkt.  2  SWZ  w  perfektywie  zapisów  OPZ,  który
przewiduje  np.  codzienne  bieżące  utrzymywanie  czystości  wokół  wydzielonych  terenów  do
gromadzenia odpadów komunalnych, konserwację i naprawę koszy ulicznych oraz pojemników na
psie  odchody, bieżące opróżnianie na terenie Gminy koszy ulicznych oraz pojemników na psie
odchody i wywóz odpadów zgromadzonych w wyniku realizacji zamówienia, 4-krotnego koszenia



poboczy zgodnie z harmonogramem przygotowanym przez Zamawiającego, min. 2-krotnego mycia
przystanków  komunikacji  publicznej  w  terminach  wyznaczonych  przez  Zamawiającego.
Wynagrodzenie za przedmiot umowy stanowić będzie iloczyn dni w danym miesiącu (w których
realizowana będzie usługa) i ceny jednostkowej (podanej przez Wykonawcę w Formularzu oferty)
za dzień realizacji zamówienia. Z zapisów OPZ wynika zaś, że czynności Wykonawcy dokonywane
będą codziennie. Wykonawca prosi o doprecyzowanie.

Odpowiedź 2
Wynagrodzenie  dzienne  na  podstawie  OPZ  ustala  Wykonawca  ubiegający  się  o  udzielenie
zamówienia. Następnie stawkę dzienną Wykonawca mnoży przez czas trwania umowy tj. 232 dni. 
Wykonawca  będzie  wykonywał  czynności  wskazane  w  OPZ  zgodnie  z  przypisanymi
im standardami  utrzymania w sposób gwarantujący  utrzymanie czystości  i  porządku na terenie
Gminy.

Pytanie 3
Czy  w  przypadku  pojawienia  się  warunków  atmosferycznych  zimowych  w  okresie
letnim, w celu zwalczania gołoledzi i śliskości zimowej, Zamawiający dopuszcza zamiast środków
chemicznych stosowanie soli lub mieszanki solno – piaskowej oraz piasku?
 
Odpowiedź 3 
Zamawiający dopuszcza do zwalczania gołoledzi i śliskości zimowej zamiast środków chemicznych
stosowanie soli lub mieszanki solno – piaskowej oraz piasku. 

Pytanie 4
Jaką  ilość  materiału  do  usuwania  śliskości  powinien  zapewnić  Wykonawca  w  ramach
niniejszego postępowania?

Odpowiedź 4
Wykonawca  ma  zapewnić  taką  ilość  materiału,  która  gwarantuje  realizację  umowy  w  sposób
prawidłowy i zapewni bezpieczeństwo na gminnych drogach i chodnikach.   
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